
 

 

 

 

 

      COMUNE DI SCICLI 
(PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA) 

VII SETTORE LL.PP. 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

    N.11                                                                          DEL  20.01.2009 

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione  Canone  Concessione realizzazione accessi  

                     carrabili/pedonali. - Anno 2009.  

 

Il Capo Settore 
 

Vista la nota  Prot. n° 70828 del 22.12.08 acquisita al Prot. gen. n° 845 del 12.01.09, con la quale la 

Provincia Regionale di Ragusa - Settore Concessioni, Espropriazioni, Imposte e Tributi - trasmette 

l'avviso di pagamento del canone  riferito all'anno 2009, per concessione  realizzazione accessi 

carrabili/pedonali per un importo di  €  54,24 così distinto: 

- Concessione n° 134/2006  S.P.n. 66 Cat. I^ Accesso carrabile uso commerciale Km 0.100 lato DX  

Larghezza  3.50 - larghezza tassata m. 3.00 importo unitario € 18,08 per un totale di € 54,24; 

Visto il  parere   favorevole  espresso   dall'Ufficio  LL.PP.  a   margine  della  nota prot. n° 56 LL.PP. 

del 13.01.09; 

Ritenuto pertanto  procedere all'impegno della somma di € 54,24 ed al conseguente pagamento; 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli artt.  183 e 184 del D.L.g vo n° 267 del 19.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra esposto: 

1) -  Impegnare la somma  complessiva di  € 54,24 per il canone relativo all'anno 2009 per concessione 

realizzazione accessi carrabili/pedonali   specificato nell'allegato "A"  che si allega alla determina; 

2) - Liquidare e pagare alla Provincia Regionale di Ragusa € 54,24 prelevando tale somma dal Servizio 

1.09.04.07/11 Cap 18  del redigendo bilancio 2009; 

3) - Dare mandato al servizio finanziario di procedere al versamento utilizzando l'allegato bollettino 

premarcato c.c  postale n° 31220965 intestato a PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA SERVIZIO 

CONCESSIONI  allegato alla presente; 

4) -  Trasmettere la presente determina in triplice originale al servizio finanziario per gli adempimenti 

di  competenza, ed in copia al Sindaco e al presidente del Consiglio. 

 

 

                                                                                                           Il Capo Settore 

                                                                                                      F.to Ing. Salvatore Calvo                                                                           

  

 



 

 

 

 

     SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N.     __ DEL                 

  

IMPEGNO    N. ___________________ 

 

MANDATO    N. ___________________ 

 

Visto :  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.- 
 

 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

 
 


